Акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 99
заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 13 мая 2016 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 16 мая 2016 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Таймасханов  Галас Султанович

Архипов Сергей Александрович

Обойшев Алексей Викторович

Гриценко Игорь Иванович

Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
В голосовании не принимал участия:
Матаев Тамирлан Султанович

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении скорректированного бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2016 год и прогнозных показателей на 2017-2020 годы.
Итоги голосования и решение, принятое по вопросу повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении скорректированного бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2016 год и прогнозных показателей на 2017-2020 годы.

Решение:

1. Утвердить скорректированный бизнес-план Общества на 2016 год и принять к сведению прогнозные показатели на 2017-2020 годы в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.

2.1. Поручить единоличному исполнительному органу ПАО «МРСК Северного Кавказа»:

2.2. обеспечить реализацию Плана мероприятий по повышению эффективности деятельности и улучшению финансово-экономического состояния, утвержденного Советом директоров ПАО «МРСК Северного Кавказа»;

2.2. обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, направленных на повышение эффективности деятельности Общества, за счет:

2.2.1. повышения операционной эффективности, повышения показателей энергоэффективности и энергосбережения, надежности и качества электроснабжения;

2.2.2. повышения уровня оплаты за услуги по передаче электрической энергии;

2.2.3. снижения потерь электроэнергии в сетях.

2.3. в случае улучшения финансово-экономического состояния Общества по сравнению с бизнес-планом, обеспечить направление денежных средств на увеличение ремонтной программы на 26,3 млн. рублей, реализацию программы НИОКР, регистрацию прав собственности и погашение кредиторской задолженности.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Гриценко И.И., Муртазалиев С.-Х.С.
«ПРОТИВ»:  Таймасханов Г.С.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято большинством голосов.

Приложение №1 - Скорректированный бизнес-план Общества, включающий инвестиционную программу, на 2016 год и прогнозные показатели на 2017-2020 годы.*

*хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров

          Г.С. Таймасханов

Корпоративный секретарь

          Т.М. Гасюкова

PAGE
2